КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 4 созыв, 23 - е заседание

РЕШЕНИЕ от 28.10.2010 г. № 118

О внесении изменений в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 28.04.2007 № 373 «Об утверждении Положения о размещении средств наружной рекламы на территории Промышленновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (в редакции от 27.09.2009г.), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Промышленновского муниципального района, Промышленновский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Промышленновского районного Совета народных депутатов от 28.04.2007г. № 373 «Об утверждении Положения о размещении средств наружной рекламы на территории Промышленновского района» следующие изменения:
 1.1. Главу 7 Положения дополнить пунктами 7.4. – 7.10 следующего содержания:
«7.4. Уполномоченный орган администрации района выявляет рекламные конструкции, установленные самовольно, а также с нарушением требований, содержащихся в разрешениях.
7.5. При выявлении рекламной конструкции, установленной самовольно, представитель уполномоченного органа:
1) составляет акт осмотра рекламной конструкции;
2) направляет владельцу рекламной конструкции и (или) собственнику или иному законному владельцу недвижимого имущества, к которому рекламная конструкция присоединена, предписание о демонтаже самовольно установленной рекламной конструкции.
Предписание должно содержать срок выполнения мероприятий по демонтажу рекламной конструкции.
При неисполнении в срок предписания о демонтаже рекламной конструкции представитель уполномоченного органа:
1) повторно составляет акт осмотра рекламной конструкции, установленной самовольно, в котором должно быть зафиксировано неисполнение владельцем рекламной конструкции обязанности по ее демонтажу.
2) обращается в установленном законом порядке от имени администрации района в суд о принудительном демонтаже самовольно установленной рекламной конструкции.
7.6. При выявлении рекламной конструкции, установленной с нарушением требований разрешения, представитель уполномоченного органа:
1) составляет акт осмотра рекламной конструкции;
2) направляет владельцу рекламной конструкции и (или) собственнику или иному законному владельцу недвижимого имущества, к которому рекламная конструкция присоединена, предписание о приведении рекламной конструкции в соответствие требованиям разрешения.
Предписание должно содержать срок выполнения мероприятий по приведению рекламной конструкции в соответствие требованиям разрешения.
В случае если владелец рекламной конструкции, или собственник, или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому рекламная конструкция присоединена. Не выполнит предписание о приведении рекламной конструкции в соответствие требованиям разрешения в установленный срок, представитель уполномоченного органа:
1) повторно составляет акт осмотра рекламной конструкции, установленной с нарушением требований, содержащихся в разрешении;
2) обращается в установленном законом порядке в суд для признания разрешения недействительным по основания установленным законом о рекламе либо ходатайствует перед заместителем главы района, подписавшего разрешение на установку рекламной конструкции, о принятии решения об аннулировании разрешения при наличии оснований и в сроки, предусмотренные законодательством о рекламе.
Решение об аннулировании разрешения оформляется постановлением администрации района. Копия постановления направляется владельцу рекламной конструкции либо законному владельцу объекта недвижимости, к которому присоединена рекламная конструкция, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения.
7.7. Уполномоченный орган организует демонтаж рекламных конструкций, установленных с использованием муниципальных объектов недвижимости, в следующих случаях:
1) при аннулировании разрешения - в течение месяца со дня аннулирования разрешения или признания его недействительным;
2) при самовольной установке рекламной конструкции - по истечении срока, установленного в предписании уполномоченного органа, в течение которого рекламная конструкция должна быть демонтирована ее владельцем либо законным владельцем недвижимого имущества, к которому она присоединена.
Демонтаж, доставка к месту хранения и хранение демонтированных рекламных конструкций производятся их владельцем либо законным владельцем недвижимого имущества, к которому такая конструкция присоединена, либо организациями в соответствии с договорами, заключаемыми уполномоченным органом.
7.8. Представитель уполномоченного органа, присутствующий при демонтаже, составляет акт о демонтаже рекламной конструкции, где указываются:
- организация, проводившая демонтаж рекламной конструкции;
- лицо, принявшее демонтированные конструкции для перевозки к месту хранения;
- хранитель демонтированной рекламной конструкции;
- место нахождения демонтированной рекламной конструкции.
 Копия акта о демонтаже направляется владельцу рекламной конструкции в течение трех календарных дней со дня демонтажа.
Расходы, связанные с демонтажем, хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции, взыскиваются с владельца демонтированной рекламной конструкции в порядке, установленном законом.
7.9. При выявлении уполномоченным органом рекламной конструкции, установленной самовольно или с нарушением требований разрешения, которая находится в неудовлетворительном состоянии и угрожает жизни, здоровью, имуществу граждан, уполномоченный орган организует незамедлительный демонтаж такой рекламной конструкции. В этом случае владельцу рекламной конструкции и (или) собственнику или иному законному владельцу недвижимого имущества, к которому рекламная конструкция присоединена, направляется акт о демонтаже с приложением акта осмотра рекламной конструкции.
7.10. Если рекламная конструкция была демонтирована ее владельцем, или собственником, или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому рекламная конструкция присоединена, в отсутствие представителя уполномоченного органа, то после получения информации о демонтаже представитель должен выехать к месту установки и составить акт о демонтаже рекламной конструкции.
 Копия акта о демонтаже рекламной конструкции в данном случае может быть предоставлена владельцу данной рекламной конструкции по его заявлению».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Эхо».
3.Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности (Ванисова О.Н.)

Председатель районного Совета народных депутатов
В.Н.Смолин

 Глава района
А.И. Шмидт